[image: image1.jpg]

[image: image2.png]PROTOCOLO 7633/2015 - 17/09/2015 17:07

INDICAÇÃO Nº 3528/2015
Indica ao Poder Executivo Municipal a execução de serviços de reparos em uma canaleta de concreto no cruzamento das ruas Riachuelo e General Câmara, no centro, onde há acúmulo de sujeira.
Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal,

Nos termos do Art. 108 do Regimento Interno desta Casa de Leis, dirijo-me a Vossa Excelência para indicar que, por intermédio do Setor competente, sejam realizados serviços de reparos em uma canaleta existente no cruzamento das ruas General Câmara e Riachuelo, no Centro, onde há lixo e sujeira parados.
Justificativa:

           Comerciantes da região reclamam que nessa esquina, onde há uma canaleta, fica muito lixo e sujeira parados, e há a necessidade de uma correção para que a sujeira escoa pelo local. O lixo e a sujeira acumulados causam transtornos porque ficam bem na esquina, onde os pedestres caminham. Pedem providências da Administração Municipal no sentido de reparar o problema.
                          Plenário “Dr. Tancredo Neves”, em 17 de setembro de 2015.

José Antonio Ferreira

“Dr. José”
Vereador